

ಕೇಂದ್ರೀಯ ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ಕರ ಕಛೇರಿ. ಬೆಂಗಳೂರು ವಲಯ, ಆಂಚೆ ಸಂ.5400, ಕೇಂದ್ರೀಯ ರಾಜಸ್ವ ಭವನ, ಕ್ವೀನ್ಸ ರಸ್ತೆ. ಬೆಂಗಳೂರು

केंद्रीय कर प्रधान मुख्य आयुक्त का कार्यालय, बेंगलूर अंचल , पी.बी.सं.5400, सी.आर.भवन, क्वीन्स रोड, बेंगलूर-560 001

OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL TAX, BANGALORE ZONE, P.B.NO.5400, C.R.BUILDING, QUEEN'S ROAD, BANGALORE-560001

ई-मैल/Email: <u>ccbz-excise@nic.in</u>

दरभाष/Phone: 080-22867093

फैक्स/Fax: 080-22860354

व्यापार सूची सं.Trade Notice No. 20 / 2017 Central Tax दिनांक dated 29.11.2017

विषय : केंद्र सरकार और कर्नाटक सरकार के बीच करदाता स्तंभ का सुपुर्द कार्य के

संबंध में ।

Sub: Assignment of Taxpayer base between the Central Government and Government of Karnataka – Reg.

व्यापार को एतद्व्वारा सूचित किया जाता है कि जी.एस.टी के तहत "सिंगल इंटर्फस" को सुनिश्चित कराने हेतु, केंद्र सरकार और राज्य सरकार के बीच करदाता आधार के विभाजन के संबंध में जी.एस. टी सचिव परिषद द्वारा दिनांक 20.09.2017 एफ. संख्या 166/Cross Empowerment/GSTC/2017 के अधीन जारी परिपत्र संख्या 01/2017 के अनुसरण में प्रधान मुख्य आयुक्त केंद्रीय कर, बेंगलूरु अंचल, आयुक्त वाणिज्यिक कर, कर्नाटक सरकार से युक्त कर्नाटक राज्य के स्तर की समिति में दिनांक 21.11.2017 के आदेश संख्या 01/2017-GST/Karnataka के जरिए कर्नाटक राज्य में पंजीकृत करदाताओं को केंद्र और राज्य प्राधिकरणों के बीच विभाजित किया है । करदाताओं, संबंधित विवरण यानि, केंद्रीय और राज्य के प्रशासनिक प्राधिकरण सहित विवरण निम्नलिखित लिंक में देख कर जांच कर सकते हैं - http://gstkarnataka.gov.in/tpallocate.htm .

The Trade is hereby informed that in terms of guidelines issued by the GST Council Secretariat vide Circular No. 01/2017 under F. No. 166/Cross Empowerment/GSTC/2017 dated 20.09.2017 with respect to the division of taxpayer base between the Central Government and the State Government to ensure single interface under GST, the State Level Committee for the State of Karnataka comprising Principal Chief Commissioner of Central Tax, Bengaluru Zone and Commissioner of Commercial Taxes, Government of Karnataka vide Order No. 01/2017-GST/Karnataka dated 21.11.2017 has assigned the taxpayers registered in the State of Karnataka between the Center and State authorities. The taxpayers can view and check their

details including the name of the administrating authority i.e. Center or State, by clicking on the link http://gstkarnataka.gov.in/tpallocate.htm

2. व्यापार को आगे यह सूचित किया जाता है कि, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर से संबंधित मामले हेतु दिनांक 20.06.2017 को जारी व्यापार सूची संख्या 04/2017 और 21.06.2017 को जारी शुद्धि पत्र के अनुसार जी.एस.टी के पूर्व मामलों के संबंध में पूर्व कर प्रशासन यानि, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर से संबंधित मामले को संबंधित क्षेत्राधिकार केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवाकर आयुक्तालयों द्वारा संभाला जाएगा । जी.एस.टी पुन:संरचना के फलस्वरूप, एक विशिष्ट करदाता को राज्य के प्रशासन प्राधिकरण को नियतन करने के बावजूद, पूर्व केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर आयुक्तालय के क्षेत्राधिकार से संबंधित उनके मामलों को वर्तमान जी.एस.टी केंद्रीय कर के उत्तराधिकारी संभालेंगे (दिनांक 09.06.2017 की अधिसूचना संख्या 13/2017Central Excise(NT) के अनुसरण में जारी की गई) ।

As regards legacy issues, the Trade is further informed that the legacy issues for Central Excise & Service Tax of erstwhile Tax Regime viz. Central Excise & Service Tax will continue to be looked after by the respective jurisdictional Central Excise & Service Tax Commissionerates as notified vide Trade Notice No. 04/2017 dated 20.06.2017 and Corrigendum dated 21.06.2017, Consequent to GST re-organsiation, the successor GST Central Tax officers of jurisdiction of Central Excise and Service Tax Commissionerate above will continue to deal with legacy issues. (issued in compliance of Notification No. 13/2017Central Excise(NT) dated 09.06.2017) to which it pertained, irrespective of the fact that consequent to assignment exercise, a particular Tax Payer may have been assigned to the administrating authority of the State.

3. इस व्यापार सचूना को, जी.एस.टी. व्यवस्था के तहत, साथ ही तत्कालीन कर व्यवस्था से संबंधित मामलों का उद्देश्य के लिए संबंधित प्राधिकरण के नाम सहित जानकारी प्राप्त करने के लिए व्यापार की स्विधा के लिए, जारी की जा रही है।

This Trade Notice is being issued to facilitate the Trade to know the details including the name of their administrating authority for the purpose of Tax administration under GST regime as well as for the issues pertaining to erstwhile Tax Regime.

4. व्यापार और उद्योग के संघों / वाणिज्य चेंबरों से अनुरोध है कि उक्त व्यापार सूचना के सार को अपने सभी सदस्यों के ध्यान में लाएं।

The Trade & Industry Associations/Chambers of Commerce are requested to bring the contents of the Trade Notice to the notice of all their members.

5. क्षेत्रीय आयुक्तों से अनुरोध है कि उक्त व्यापार सूची के सार का प्रचार करें।

The jurisdictional Commissioners are requested to publicize the contents of this Trade Notice.

प्रधान मुख्य आयुक्त /PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER केंद्रीय कर/ CENTRAL TAX

Minch

सेवा में/To:

- 1. The Principal Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone.
- 2. The Principal Commissioner/Commissioner of Central Tax, Bengaluru East, Bengaluru West, Bengaluru South, Bengaluru North, Bengaluru North West, Mysuru, Mangalore, Belgavi.
- 3. The Commissioner of Central Tax Audit-I, II, Mysore & Belgavi Commissionerates
- 4. The Commissioner of Central Tax Appeals I , II, Mysore & Belgavi Commissionerates
- 5. The Additional Director General, Directorate General of Systems, Bengaluru.
- 6. Master File.
- 7. Web Master
- 8. RAC Members.